
/pełny tekst uchwały nr XXIII/5/04 z dnia 16.12.2004 r. 

 po uwzględnieniu zmian wprowadzonych uchwałą  

Rady Powiatu nr XXXI/14/09 z dnia 28.10.2009 r./ 

Uchwała Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników, którzy osiągnęli 

wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity: Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) w związku z art. 28 ustawy z dnia 18 

stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. 2001 r. Nr 81 poz. 889 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Piaseczyńskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Nagrody przyznaje się zawodnikom, w tym również niepełnosprawnym, którzy osiągnęli 

miejsca od 1 do 3 w dyscyplinach i konkurencjach sportowych organizowanych na szczeblu 

ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

2. Przez zawody sportowe, o których mowa w ust. 1 należy rozumieć: mistrzostwa Polski, puchar 

Polski, mistrzostwa Europy, puchar Europy, mistrzostwa świata oraz puchar świata. 

§ 2 

1. Wyróżnienia przyznaje się zawodnikom, w tym również niepełnosprawnym, którzy osiągnęli 

miejsca od 4 do 10 w dyscyplinach i konkurencjach sportowych organizowanych na szczeblu 

ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

2. Przez zawody sportowe, o których mowa w ust. 1 należy rozumieć: mistrzostwa Polski, puchar 

Polski, mistrzostwa Europy, puchar Europy, mistrzostwa świata oraz puchar świata. 

§ 3 

Nagrody oraz wyróżnienia przyznaje się zawodnikom, którzy nie ukończyli 20 roku życia, 

zrzeszonym w stowarzyszeniach kultury fizycznej, w tym również uczniowskich klubach sportowych 

mających swą siedzibę na terenie powiatu piaseczyńskiego i prowadzących działalność na jego 

terenie, a także w sekcjach sportowych ośrodków sportu i rekreacji gmin powiatu piaseczyńskiego. 

§ 3a 

Nagrody i wyróżnienia przyznaje się zawodnikom, którzy uprawiają dyscypliny  sportu określone 

w rozporządzeniu Ministra Sportu i Turystyki z dnia 2 września 2009 r. w sprawie wykazu dyscyplin 



sportu, w których mogą działać polskie związki sportowe (Dz.U. 2009 r. Nr 147 poz. 1196). 

§ 3b 

1. Nagrody przyznawane są również trenerom zasłużonym w osiąganiu wysokich wyników 

sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym przez zawodników, 

o których mowa w § 1. 

2. Wysokość nagrody dla trenera, którego zawodnik osiągnął miejsca od 1 do 3 w zawodach 

krajowych wynosi równowartość nagrody dla zawodnika za uzyskanie 1. miejsca 

w konkurencjach krajowych.  

3. Wysokość nagrody dla trenera, którego zawodnik osiągnął miejsca od 1 do 3 w zawodach 

międzynarodowych wynosi równowartość nagrody dla zawodnika za uzyskanie 1. miejsca 

w konkurencjach międzynarodowych. 

§ 4 

Nagrody i wyróżnienia przyznaje Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego z urzędu lub na wniosek 

stowarzyszenia kultury fizycznej, w tym uczniowskiego klubu sportowego bądź gminnego ośrodka 

sportu i rekreacji, po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 

Piaseczyńskiego. 

§ 5 

Wniosek winien być złożony najpóźniej w terminie do końca stycznia w roku kalendarzowym 

następującym po roku, w którym wysoki wynik sportowy został uzyskany przez zawodnika 

oraz udokumentowany protokołem z wyników zawodów. 

§ 6 

Zawodnikom sportowych gier zespołowych biorącym udział w konkurencjach sportowych 

na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym, wymienionych w § 1 ust. 2 przyznaje się 

nagrodę w wysokości 3-krotnej nagrody przyznanej zawodnikowi indywidualnemu podzielonej 

przez liczbę zawodników drużyny określoną przepisami. 

§ 7 

1. Za osiągnięcia sportowe na szczeblu międzynarodowym przyznaje się nagrodę pieniężną 

w wysokości do 2.000 zł (słownie: do dwóch tysięcy złotych). 

2. Za osiągnięcia sportowe na szczeblu ogólnopolskim przyznaje się nagrodę pieniężną 

w wysokości do 1.000 zł (słownie: do tysiąca złotych). 



§ 8 

Wyróżnienia mogą być przyznawane w postaci dyplomów i statuetek. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


